भक्तिमार्गाने आचरण करणारे, संतधर्म वाढविणारे, समाजाचा उद्धार करण्यासाठी शेवटपर्यंत प्रयत्नशील असणारे, ‘जगाच्या कल्याणा संतांच्या विभूती’ या संत तुकाराम

महाराजांच्या वचनाप्रमाणे आपल्या कीर्तनाद्वारे वऱ्हाड, विदर्भातील बुलढाणा, अमरावती या जिल्ह्यातील सर्वभाग पिंजून काढून समाजप्रबोधन करणाऱ्या महाराजांना भाद्रपद वद्य - नारायण दशमी शके १८७० मंगळवार दि. २८ सप्टेंबर, १९४८ रोजी देवाज्ञा झाली. अधात्म प्रवण महाराजांनी आपला अंतःकाळ जवळ आल्याने ओळखले. त्याच सकाळी त्यांनी सरूबाई पाटील या भक्त महिलेला स्वर्गीच्या देवदेवता मला निजधामास घेऊन जाणेस आल्या आहेत असे सांगितले.

“॥ एके दिनी सरूप्रत । सद्गुरुराय बोलत ।

ओट्यावरी साधुसंत । मेळा पहा पातला ॥५० ॥